ПРОТОКОЛ № 20

заседания Проектного комитета администрации Белоярского района

21 января 2019 года г. Белоярский
11 часов 00 минут

Присутствовали:
Члены Проектного комитета администрации Белоярского района

1. Маненков Сергей Петрович

2. Ойнец Александр Валерьевич

 ̂ Ворожищева Светлана
Александровна

^ Бурматова Людмила
Михайловна

 ̂ Ващук Виталий
Александрович

6. Гисс Ирина Юрьевна

7. Жданова Елена Юрьевна

g Корягина Елена
Александровна

9. Орлов Алексей Анатольевич

Серебренников Максим
Федорович

11. Сокол Наталья Владимировна

до Трофимов Андрей
Владимирович

- глава Белоярского района, Председатель
Проектного комитета;
- первый заместитель главы Белоярского района,
заместитель Председателя Проектного комитета;
- начальник отдела проектного управления и
инвестиций управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета;
- начальник управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района;
- заместитель главы Белоярского района

- заместитель главы Белоярского района,
председатель Комитета по финансам и
налоговой политике администрации
Белоярского района;
- председатель Комитета по образованию
администрации Белоярского района;

начальник отдела развития
предпринимательства и потребительского рынка
администрации Белоярского района;

начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Белоярского района;
- начальник управления по архитектуре и
градостроительству администрации Белоярского
района.
- заместитель главы Белоярского района по
социальным вопросам;

председатель Комитета муниципальной
собственности администрации Белоярского
района;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О степени достижения показателей и исполнении мероприятий в портфелях
проектов Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, в соответствии с целевыми
моделями, направленными на улучшение инвестиционного климата в 2018 году.
2. О рассмотрении Стандарта «Бережливого управления» в органах администрации
Белоярского района

1. О степени достижения показателей и исполнении мероприятий в портфелях
проектов Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, в соответствии с

целевыми моделями, направленными на улучшение инвестиционного климата в
2018 году.

(Ворожищева С.А.)
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию о степени достижения показателей и исполнении мероприятий в
портфелях проектов Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, в соответствии с
целевыми моделями, направленными на улучшение инвестиционного климата в 2018 году
принять к сведению.
1.2. Муниципальному проектному офису проинформировать руководителей органов
администрации о декомпозированных мероприятиях и показателях на муниципальное
образование на 2019 год после корректировки и утверждения управленческих документов.

2. О рассмотрении Стандарта «Бережливого управления»
в органах администрации Белоярского района

(Бурматова Л.М.)
РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить Стандарт «Бережливого управления» в органах администрации
Белоярского района.
2.2. Рекомендовать органам администрации Белоярского района при внедрении
инструментов «бережливого управления» руководствоваться Стандартом «бережливого
управления» в органах администрации Белоярского района (приложение 1 настоящему
протоколу).
2.3. Определить «пилотными» учреждениями с муниципальным участием для внедрения
технологий «бережливого производства» в 2019 году: Муниципальное казенное
учреждение Белоярского района "Молодежный центр "Спутник" (МКУ «МЦ «Спутник»);
Муниципальное автономное учреждение культуры Белоярского района «Белоярская
централизованная библиотечная система» (МАУК Белоярского района «БЦБС»);
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района
«Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский».

3. Об исполнении решений Проектного комитета администрации Белоярского
района.

(Ворожищева С.А.)

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Считать исполненными и снять с контроля пункт 2.4 протокола №.19 от 20.12.2019 года.

Глава Белоярского района,
председателя Проектного комитета С.П. Маненков

Начальник отдела проектного управления и
управления экономики, реформ и программ
администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета

инвестиции

С.А.Ворожищева